
Quinta-feira, 22 DE JANEIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32813

LOTAÇÃO     : URE DIPE

TRIÊNIO       :  12/05/1996 a  11/05/1999
PERÍODO     : 02/02/2015 a 03/03/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 30/13.01.2015 -CONCEDER
NOME           : LINDALVA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
MATRICULA : 2058944/2
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : Unidade Especial - Abrigo João Paulo II
TRIÊNIO       : 06/08/2007  a  05/08/2010
PERÍODO     : 02/02/2015 a  03/03/2015 (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 26/13.01.2015 - DETERMINAR
NOME           : JOÃO DE DEUS AMARAL SOUZA
MATRICULA : 5160642/1
CARGO        : DATILOGRAFO
LOTAÇÃO     : URE MARCELO CANDIA
TRIÊNIO       : 02/07/2005  a  01/07/2008
PERÍODO     : 02/02/2015  a 03/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 22/13.01.2015 - DETERMINAR

NOME           : JADILENE RODRIGUES GOMES LEAL
MATRICULA : 54186200/2
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 12/04/2011  a 11/04/2014
PERÍODO     : 02/02/2015 a 03/03/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 21/13.01.2015 - DETERMINAR
NOME           : SIMONE CRISTINA GAIA DE SANTANA
MATRICULA : 54191366/1
CARGO        : ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       :  18/01/2006 a  17/01/2009
PERÍODO     : 02/02/2015 a 03/03/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 20/13.01.2015 - DETERMINAR
NOME           : ANTONIA LINDOMAR SOARES DE LIMA FERREIRA
MATRICULA : 57198231/1
CARGO        : AGNETE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : URE MARCELO CANDIA
TRIÊNIO       : 26/05/2008  a  25/05/2011

PERÍODO     : 02/02/2015 a 03/03/2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 25/13.01.2015 - DETERMINAR

NOME           : AUXILIADORA DO SOCORRO DOS SANTOS LIMA

MATRICULA : 57194058/1

CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO     : 1º Centro Regional de Saúde Belém

TRIÊNIO       : 10/03/2008  a  09/03/2011

PERÍODO     : 02/02/2015 a  03/03/2015 (30 )dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,

GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
21.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 789879
REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/

SESPA/2014
PROCESSOS Nº: 420667 / 2014

OBJETO: Aquisição de Fórmula Alimentar, visando atender a 
demanda do DPAIS/SESPA.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
RESOLVE:
I - REVOGAR, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/SESPA/2014, por 
conveniência e oportunidade da Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de janeiro de 2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 790033

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 474 DE 18/11/2014

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 

legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011, 

publicada no D.O. E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011. 

RESOLVE:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 474 de 18/11/2014, publicada no D.O. 

E nº 32.771 de 19/11/2014, que concedeu LICENÇA PRÊMIO 

para o (a) servidor (a): ELAINE CRISTINA DA MOTA SOARES.

Onde se lê: TRIÊNIO: 12/07/2007 A 11/07/2010

Leia-se: TRIÊNIO: 12/11/2007 A 11/11/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 789761

ERRATA DA PORTARIA Nº 502 DE 30/12/2014

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 

legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011, 

publicada no D.O. E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011. 

RESOLVE:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 502 de 30/12/2014, publicada 

no D.O. E nº 32.799 de 02/01/2015, que concedeu LICENÇA 

PRÊMIO para o (a) servidor (a): CHRIS SIMONE DOS SANTOS 

NEPOMUCENO.

Onde se lê: TRIÊNIO: 05/01/2015 A 03/02/2015

Leia-se: TRIÊNIO: 02/01/2015 A 31/01/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 789772

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/

LACEN/2014.

OBJETO: Aquisição de material de consumo- testes, materiais 

laboratório etc, para atender as necessidades da 1ª Centro 

Regional da SESPA.

FIRMA (S) VENCEDORA (S):

01 - BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

- (CNPJ: 03.329.698/0001-81) VALOR R$ 12.193,60(grupo 4).

02- BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA  DE PRODUTOS 

BIOQUIMICOS- LTDA (CNPJ: 11.938.920/0001-71);VALOR:R$: 

3.483.622,20 (grupos 1 e 2)

03- LOTUS COM.PROD. HOSP. LTDA (CNPJ: 14.745.372/0001-

51); valor: R$ 321.369,41 (grupos 3,5,7 e 10)

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 35/LACEN/2014 - R$ 

3.817.185,21.

Belém (PA), 21/01/2015.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA
Protocolo 790017

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 405 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Período: 03 a 07.11.2014
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã e São Felix do Xingu.
Objetivo: Realizar entrega de imunobiologicos  e insumos de 
rotina.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 789911

PORTARIA Nº 406 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: João de Sousa Pereira Brito
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504653
CPF: 093.590.362-34
Período: 10 a 11.10.2014
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara.
Objetivo: Auxiliar na campanha externa de doação de sangue 
do hemopa
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 789912

PORTARIA Nº 407 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: José Ivanaldo sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 27 a 30.10.2014
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção e Cumaru do Norte.
Objetivo: Conduzir técnicos da divisão de endemias/12/CRS/
SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 789914

PORTARIA Nº 408 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.
Nome: Manoel da Paz  Ribeiro dos Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 260.470.632-68
Período: 11 a 19.11.2014
Nº de Diárias: 8,5 (oito e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na localidade 
Pista da Liberdade.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 789915
PORTARIA Nº 409 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505129
CPF: 350.190771-00
Período: 27 a 30.10.2014
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu.
Objetivo: Realizar entrega de imunobiologicos  e insumos de 
rotina.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 789916


